

POLSKA
naszą gazetę przygotowujemy we współpracy z
THE TIMES

sobota-niedziela
26-27.03.2011

cena gazety
2,00 zł W TYM
89% VAT

Dziennik

ŁÓDZKI

Ukazuje się od 1884 roku

Książka na drogę

JAROSŁAW FISCHBACH

Polskie szlaki Ameryki Południowej

Wyprawa na drugą półkulę naszego globu dla większości z nas była do tej pory czymś niewyobrażalnym. Po lekturze wydanej przez Łódzki MAGRAF książki łodzianina Jarosława Fischbacha „Polskim szlakiem przez Amerykę Południową” wydaje się czymś tak oczywistym i naturalnym, jak odwiedzić dobrych znajomych, gdziekolwiek by nie zamieszkiwali. Autor – jak sam przyznaje, wychowany na dawnych podróżniczych programach telewizyjnych, reportażach Kapuścińskiego i artykułach Elżbiety Dzikowskiej – w bardzo prosty sposób oswoił nas z egzotycznym do tej pory kontynentem. Po prostu udowodnił, że przez Amerykę Południową prowadzi białoczerwony „polski szlak”. Południowoamerykański szlak – wyznaczony wcześniej przez Domeykę i Gombrowicza – obecnie odnawiany jest przez takie postaci, jak jeden z najmłodszych szefów orkiestr symfonicznych na kontynencie Michał Nestorowicz czy odkrywca najgłębszego kanionu na świecie Colca – Jurka Majcherczyka. Znajdujemy na tym szlaku również wątki łódzkie, jak chociażby rozdziały poświęcone pierwszemu powojennemu komendantowi

wojskowemu w Łodzi w 1918 roku – majorowi Alfredowi Biłkowi (z Łodzi po rondzie jego imienia kierujemy się do Zgierza) lub scenografowi, reżyserowi, malarzowi i aktorowi Raulowi Nałęcz-Małachowskiemu.

Wrażenia z niezwykle barwnej lektury książki możemy aktualnie wzbogacić, odwiedzając Łódzki Klub Nauczyciela, gdzie – do 8 kwietnia br. – prezentowane są fotografie Jarosława Fischbacha z podróżniczej wyprawy na wystawie zatytułowanej „Oblicza Ameryki Południowej”.

Co więcej, swoje odczucia czytelnicze możemy wyrazić, biorąc udział w konkursie towarzyszącym Łódzkiemu Festiwalowi Cywilizacji i Sztuki Mediów Mediatravel 2011.

Tam książka Łódzkiego podróżnika walczy o nagrodę Stanisława Szwarc-Bronikowskiego. Można głosować na festiwalowej stronie www.mediatravel.pl. Festiwal odbędzie się w Łodzi w dniach 27-30 kwietnia br. Również polecamy!

N

Polskim szlakiem przez Amerykę Południową – Jarosław Fischbach, MAGRAF Łódź

